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Casos confirmados

142.735 Muertes
4 6,67% Letalidad

N

Fuente: Coronavirus COVID-19 Global Cases by the Center for Systems Science and Engineering (CSSE) at Johns Hopkins University - Actualizado al 16 de abril del 2020 (17:38 hrs)



CASOS A NIVEL MUNDIAL

Paises

EEUU
Espafa
Italia
Francia
Alemania
Reino Unido
China

Iran

Turquia
Belgica
Otros paises

N° de
casos
636.350
177.644
165.155
134.753
134.582
99.483
83.356
76.389
69.392
33.573
445.377

PORCENTAJE DE CASOS EN DIFERENTES PAISES EN
RELACION AL TOTAL MUNDIAL

40,00%

20,00%

8,64% 8,03%

6,55% 6,55% .
4,84% 4,05%  3,72%  3,38%
E EE B =
0,00% =
EEUU Espana Italia Francia Alemania Reino China Irdn Turquia  Belgica
Unido

Otros
paises

Fuente: Coronavirus COVID-19 Global Cases by the Center for Systems Science and Engineering (CSSE) at Johns Hopkins University - Actualizado al 15 de abril de 2020




Evolucion al llegar a los 1000 casos
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DIAS DESDE LOS 1000 CASOS CONFIRMADOS

Corea e |talia = China Espafia e SUuiza e EEUU

Alemania e Chile

Chile supero los 1000 casos el dia 24 de marzo

Fuente: Coronavirus COVID-19 Global Cases by the Center for Systems Science and Engineering (CSSE) at Johns Hopkins University - Actualizado al 15 de abril de 2020



Evolucion de Letalidad al llegar a los 300 casos

Evolucion de letalidad al llegar a los 300 casos
confirmados

13,00% 12,97%

Total EEUU Espaia Italia Corea

11,00%

Letalidad | 6,53% 4,45% 10,53% | 12,97% 2,12%

9,00%

7,00%

21,11 % de las muertes se concentra en EEUU.

Letalidad

5,00% 4,03%

16,13 % de las muertes se concentra en lItalia.

3,00%

1,00% w

ok Tt 2t w m o s % e = 12,81 % de las muertes se concentra en Francia

Dias desde los 300 casos confirmados

2,12% 13,94 % de las muertes se concentra en Espana.

2,49 % de las muertes se concentra en China.

= | etalidad Corea === [etalidad Italia Letalidad China

e | etalidad Espafia e | etalidad USA ~ e====|etalidad Chile

Chile supero los 300 casos el dia 18 de marzo

Fuente: Coronavirus COVID-19 Global Cases by the Center for Systems Science and Engineering (CSSE) at Johns Hopkins University - Actualizado al 15 de abril de 2020



CASOS COVID-19 CHILE
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Evolucion de casos en Chile

10000
9000
8000

7000

6000
5000
4000
3000
2000
1000
0
4

/

Ng

N° de casos totales

\S S S S S S S L L L L L \
€ € LT P
N A 4 Ty Y T NN

hora de corte por dia alas 21hrs

Fuente: Elaboracidn propia con datos MINSAL - Actualizado al 15 de abril de 2020 (21:00hrs Chile)

Arica Parinacota 129

Atacama 13

Maule 167

Tarapaca 66

Antofagasta 192

Coquimbo 68

RM 4682

O’Higgins 54

Los Lagos 399




EVOLUCION DE LOS CASOS POR REGION

Casos confirmados por 10.000 habitantes en cada regidn
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Fuente: Elaboracién propia con datos MINSAL y datos poblacionales de INE- Actualizado al 15 de abril de 2020 (21:00hrs Chile)




